Nr referencyjny postepowania: 1/RB/P/2019
Sopot, dnia 01.07.2019r.

Wykonawcy bioracy udziat w postepowaniu

dot.. zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartosci ponizej
5548 000 EURO na ,Przebudowe boiska na terenie Szkoty Podstawowej nr 7 w Sopocie przy ul.
Jana Jerzego Haffnera 55”

Dziatajac w oparciu o art. 38 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych (tekst
jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), zwanej dalej ,uPzp”, Zamawiajacy przekazuje pytania Wykonawcéw
do tresci siwz wraz z wyjasnieniami:

I. ODPOWIEDZI ZAMAWIAJACEGO NA PYTANIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Pytanienr 7
cyt.:
W nawigzaniu do ogtoszonego zamdwienia publicznego na ,,Przebudowe boiska na terenie Szkoty Podstawowej nr 7 w
Sopocie przy ul. Jana Jerzego Haffnera 55” zwracamy sie z zapytaniem jakiego producenta trawa zostata
zaprojektowana. Z dostepnych nam produktdw, zaden nie spetnia wymagan projektu.

(koniec cytatu)
OdpowiedZ na pytanie nr 7:
Przedmiot zamdwienia zostaf opisany przez Zamawiajgcego w sposdob jednoznaczny i wyczerpujgcy, za pomocq
dostatecznie doktadnych i zrozumiatych okresler, uwzgledniajgc wszystkie wymagania i okolicznosci moggce miec
wplyw na sporzqdzenie oferty (art. 29 ust. 3 uPzp). Produkt zostat opisany za pomocq parametréw technicznych bez
wskazywania znakdw towarowych, patentow lub pochodzenia, Zrédfa lub szczegdlnego procesu, ktéry charakteryzuje
produkty dostarczane przez konkretnego wykonawce.

Pytanie nr 8

cyt.:

Prosimy o dopuszczenie traw z gruboscig widkna dla kazdego rodzaju wtékna min. 300 mikronow.

Przedziat grubosci mikrondw dla traw syntetycznych monofilowych waha sie w granicach 200-300 mikrondw. Jest to
najbardziej optymalna grubosé dla tego rodzaju wtékna. Grubos¢ wiékna rekomendowana i uznana za najbardziej
optymalng przez Instytut Techniki Budowlanej wynosi 300 mikrondéw.

Whnosimy zatem o zmiane grubosci wiékna i dopuszczenie traw z gruboscig min. 300 mikrondw.

Pragniemy nadmienié, iz widékno posiadajgce grubosé np. 80 mikronéw mierzone w inny sposéb niz po $rednicy moze
uzyskaé wynik nawet 480 mikrondw. Wynik nie bedzie wiec wiarygodny i miarodajny.

Mierzenie grubosci wtdkna w inny sposdb niz po Srednicy nie jest zgodne z norma.

Z doswiadczenia wiemy, iz trawy o tak wysokim parametrze grubosci wtékna jak 480 mikronédw sg mierzone nie w
poprzek widkna tylko wzdtuz wtdkna, co jest celowym wprowadzeniem w btad zamawiajgcego. W ten sposéb zwieksza
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sig parametr jedynie "na papierze", a w rzeczywistosci proponowany produkt spetnia standardowe wymagania o czym
Swiadcza pozostate wymagane parametry nawierzchni.
Jezeli natomiast w rzeczywistosci grubos¢ wtékna mierzonego w poprzek miataby tak wysoki parametr (480 mikronéw)
wigzafoby sie to z otrzymaniem bardzo grubego, sztywnego i twardego materiatu (wtékna), ktére charakteryzowataby
nadmierna sztywnos$¢ i mozliwos¢ wystepowania powaznych otar¢ skéry u oséb grajacych na boisku.

(koniec cytatu)
OdpowiedZ na pytanie nr 8:

Zamawiajgcy wyraza zgode na zastosowanie trawy z gruboscig min.300 mikronow.

Pytanienr 9
cyt.:
Polska Norma PN-EN 15330-1:2014 i Fifa w swoich najnowszych wytycznych okresla przepuszczalnosé wody przez
trawe syntetyczng na poziomie min. 180mm/h (Intensywnos¢ deszczu klasyfikuje sie jako: ,lekki opad”, gdy spada nie
wiecej niz 0,25 cm wody na godzing, ,,umiarkowany opad” — pomiedzy 0,25 a 0,75 cm wody na godzing, ,silny opad” —
powyzej 0,75 cm wody na godzing, najwieksze opady zaobserwowane w Polsce byty 30.06.1973roku i wynosity
300mm/dobe, tj. 12,5mm/godzing).
W zwigzku z powyzszym wymag normy i FIFY okreslony na poziomie 180 mm/h jest ponad 10 krotnie wyzszy od wyzej
wymienionych najwyzszych opadéw. Biorg pod uwage powyzsze i warunki panujgce w Polsce wymag okreslony przez
norme i FIFE jest wystarczajgco wysoki.
Prosimy okreslenie parametru na poziomie 180mm/h.

(koniec cytatu)
OdpowiedZ na pytanie nr 9:

Zamawiajqcy wyraza zgode na zastosowanie trawy o przepuszczalnosci wody na poziomie 180mm/h.

Pytanie nr 10

cyt.:

Zamawiajacy wsréd dokumentdw do sztucznej trawy wymaga certyfikatu ,FIFA Quality Pro , dla obiektu z w/w
nawierzchnig

Informujemy, ze w/w certyfikat nie potwierdza zadnych parametréw, podana jest jedynie ogdlna nazwa trawy,
natomiast uzyskanie certyfikatu jest zwigzane z koniecznosdcig przynaleznosci do organizacji FIFA, ktéra to
przynaleznos$é nie jest obowigzkowa i nie przesadza o jakosci oferowanych produktéw.

Nadmieniamy, ze w ostatnich 2-3 latach lista producentéw przynalezgcych do grupy FIFA zmniejszyta sie 0 50% z uwagi
na bardzo wysokie koszty cztonkostwa, ktére w rezultacie nie ma nic wspdlnego z jakoscig produkowanych wyrobdw.

Podczas badan laboratoryjnych sprawdzane sg parametry sztucznej trawy, okreslana jest odpowiednia iloé¢ zasypu
oraz badany jest caty system pod katem przepuszczalnosci, prawidtowosci odbicia pitki, amortyzacji, absorpcji
uderzen, wytrzymatosci na wyrywanie, wytrzymatosci taczen, odksztatcenie, opdr i wiele innych.

Nadmieniamy, iz w opinii KIO (wyrok 1867/18 ) wymaganie certyfikatu FIFA nie ma uzasadnienia .

W zwigzku z powyiszym wnosimy o usuniecie zapisu wymagalnosci certyfikatu FIFA Quality Pro w zamian za
dopuszczenie badan laboratoryjnych Labosport rekomendowanych przez FIFA.
(koniec cytatu)

OdpowiedZ na pytanie nr 10:

Zamawiajqcy wyraza zgode na zastosowanie trawy posiadajqcej badania Labosport rekomendowane przez FIFA.

Pytanie nr 11

cyt.:

Zwracamy sie do Paristwa z zapytaniem o dopuszczenie naszym zdaniem réwnowaznych parametréw, ktéry pochodzi
o renomowanego producenta posiadajacego swojg produkcje w Europie.
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Ponizej przedstawiamy zestawienie poréwnawcze wymaganych parametréw:

Parametr Wymagania z zamdwienia Proponowane

Wysokos¢ catkowita trawy syntetycznej: 45-55mm 45-55mm MBEGDII

Grubos$¢ wtdkna: 485 um 475 um

Szerokos¢ wtdkna: 5,80mm 1,35 mm

llo$¢ peczkow: min. 8300/m2 min. 10 000/m2

Dtex peczka: min. 17 000 min. 16000

Waga pojedynczego widkna: min. 1450 g/m2  min. 1 500 g/m2

Waga catkowita trawy: min. 3050 g/m2 Min. 2 750 g/m2

Przepuszczalnos¢ wody: Min. 3200 mm/hr  >2000 mm/hr ( zgodnie zwymogami podrecznika
FIFA z 2015)

Pozostate parametry techniczne trawy syntetycznej:

1. Sztuczna trawa:

o sktad wtdkna: polietylen (PE) 100%,

o rodzaj i przekrdj wtdkien: wiékno monofilowe z wtopionym rdzeniem wzmacniajgcym zapewniajgcym sztywno$é
widkna. 2. Wypetnienie sztucznej trawy:

o piasek kwarcowy oraz granulat gumowy termoplastyczny TPE pierwotny w

kolorze zielonym, w ilosciach zgodnych z raportem z badan potwierdzajgcym zgodno$é parametréw z FIFA Quality

Concept for Football Turf, test method 2015 (dostepny na www.FIFA.com)

3.  Mata elastyczna (shock pad)

° prefabrykowana, nie dopuszcza sie maty elastycznej uktadanej in-situ

o grubosé maty max. 15 mm

Wykonawca i producent (dostawca) powienni potwierdzi¢ spetnianie wymagan zamawiajgcego i dostarczy¢é:

o Raport z badan dotyczacy oferowanego systemu nawierzchni (shock pad, trawa, wypetnienie)
przeprowadzonego przez specjalistyczne laboratorium (np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd),
potwierdzajacy wszystkie wymagane parametry oraz potwierdzajacy zgodnos¢ jego parametréw z FIFA Quality
Concept for Football Turf, test method 2015 (dostepny na www.FIFA.com) dla poziomu FIFA Quality oraz FIFA
Quality PRO.

o Badanie laboratoryjne lub deklaracje zgodnosci oferowanej sztucznej trawy z norma PN-EN 15330-1:2013.

o Raport z badan dla catego oferowanego systemu sztucznej trawy (shock pad, sztuczna trawa i granulat)
potwierdzajacy reakcje na ogieri w klasie minimum CFL-s1 wg PN-EN 13501 -1 +A1:2010 ( dopuszcza sie badanie
na innym wypetnieniu niz TPE pod warunkiem spetnienia klasy na minimalnym poziomie CFL-s1.

o Karte techniczna oferowanej nawierzchni, potwierdzong przez jej producenta oraz jej prébke o wymiarach 20 x
30 cm.

Certyfikat FPP dla producenta trawy (FIFA Preferred Producer)

o Atest PZH lub réwnowazny dla oferowanej nawierzchni i wypetnienia.

o Autoryzacje producenta trawy syntetycznej, wystawiona dla wykonawcy na realizowang Inwestycje.

Ponadto chcielibysmy zwrdci¢ uwage na wystepujgce rozbieznosci wymaganych parametréw. Mianowicie podajg

Paristwo min. grubo$¢ na poziomie 485 mikrondw i tym samy wymagajac w peczku widkna fibrylowane. Na rynku nie

wystepuja wiékna fibrylowane o takiej grubosci, a brak informacji na temat zweryfikowanej grubosci wiékna

fibrylowanego naraza Paristwa na szybkie zuzycie/ wytarcie sie takich wtdkien co za tym idzie zmiana gestosci trawy
oraz znaczne obnizenie parametréw uzytkowych.

Ponadto wskazujg Paristwo szeroko$¢ wtékna na poziomie ponad pét centymetrowego (5,80 mm). Domniemamy, ze

dotyczy to witdkna fibrylowanego. W zwigzku z tym jest to wprowadzenie w btad i nalezatoby podaé szerokosé wtdkna

monofilowego. W zwigzku z powyiszym prosimy o przychylenie sie do naszej prosby i dopuszczenie systemu
nawierzchni podanej w szczegoétach powyzej tacznie z wyspecyfikowang listg dokumentdw.
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Informujemy takze, ze podjeliSmy prébe dotarcia do producenta takiego systemu i niestety jedynie znajdowalismy
takie u chinskich producentdéw.
(koniec cytatu)

OdpowiedZ na pytanie nr 11:

Zamawiajgcy wyraza zgode na zastosowanie trawy posiadajgcej wyzej wymienione parametry.

Pytanie nr 12 (odpowiedzi Zamawiajgcego zaznaczono kolorem czerwonym)

cyt.:

Projekt podaje wymagane parametry dla systemu nawierzchni z trawy sztucznej (podktad elastyczny + trawa sztuczna
+ wypetnienie):

Jako doswiadczony w branzy wykonawca stwierdzamy, ze Zamawiajacy okreslit wymagania dotyczace systemu
nawierzchni z trawy sztucznej (podkfad elastyczny + trawa sztuczna + wypetnienie), na podstawie konkretnego, co
uniemozliwia zaoferowanie jakiegokolwiek inne produktu.

Taki stan rzeczy powoduje, ze nie mamy do czynienia z uczciwg konkurencjg a w praktyce przetarg staje sie tylko
teoretyczny, gdyz produkt zostat wybrany a wykonawca réwniez z powodu wystepowania tzw. rezerwacji (brak
mozliwosci zakupu materiatu przez potencjalnego wykonawce).

Nalezy obiektywnie stwierdzi¢, ze kazda trawa sztuczna ma swoje specyficzne wtasciwosci, ktére w sumie daja
odpowiednie parametry uzytkowe. Dlatego okreslenie wymagan na podstawie konkretnego produktu jest
niekorzystne dla wykonawcdéw ze wzgledu na ograniczenie konkurencji oraz niekorzystne dla Zamawiajgcego poniewaz
spowoduje to zwiekszenie wartosci zamdwienia.

Podane w projekcie wymagania nie s oparte na normie EN 15330-1 ani FIFA Quality Programme for Football Turf
(Manual 2015).

Projekt ogranicza mozliwos¢ zaoferowania nowoczesnych wyczynowych pitkarskich traw sztucznych o wiéknach 40
mm na systemowych podkfadach elastycznych, co jest obiektywnie nieuzasadnione.

Chodzi o ponizej opisane parametry przyjete na podstawie konkretnego produktu, co uniemozliwia konkurencje.

Po pierwsze chodzi o:
Wysokos$¢ catkowita trawy syntetycznej: 45-55 mm

Informujemy, ze FIFA i norma EN 15330-1 przewidujg stosowanie traw syntetycznych o wtéknach od 40 mm na
podkfadach elastycznych.

Dlatego ww. wytyczne nie majg obiektywnego uzasadnienia.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o dopuszczenie traw syntetycznych o witéknach 40 mm na podktadzie elastycznym
zgodnym z raportem technicznym potwierdzajgcym zgodnos¢ z FIFA Quality Programme for Football Turf (Manual
2015) oraz raportem technicznym potwierdzajgcym zgodno$¢ z normg EN 15330-1.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zastosowanie trawy nizszej niz 45mm.

Po drugie chodzi o:
Mata elastyczna (shock pad) prefabrykowana

Informujemy, ze rodzaj podkfadu elastycznego to indywidualna kwestia kazdego producenta poniewaz FIFA nie
okresla wytycznych w tym zakresie.

Réwniez norma EN 15330-1 nie okresla wytycznych w tym zakresie.
Istotne jest tylko spetnienie wymagan FIFA i normy bez wzgledu jaka charakterystyke ma podktad elastyczny.

Informujemy, ze generalnie wiekszos¢ wyczynowych nowoczesnych traw sztucznych ma podktady elastyczne typu e-
layer in situ czyli wykonywane bezposrednio na placu budowy przy uzyciu specjalistycznej uktadarki do mas pu, ktéry

Strona 4



sktada sie z mieszaniny granulatu SBR i lepiszcza pu. Taki rodzaj podktadu elastycznego jest zdecydowanie lepszy od
prefabrykowanego poniewaz jest bardziej elastyczny oraz charakteryzuje sie wieksza trwatoscia.

Nie dopuszczenie podktadu elastycznego o lepszych parametrach jest szkodliwe dla przysztych uzytkownikéw boiska.
Dlatego ww. wytyczne nie majg obiektywnego uzasadnienia.

W zwigzku z powyiszym wnosimy o dopuszczenie podktadu elastycznego elastyczne typu e-layer in situ pod
warunkiem, ze jest to podktad zgodny z raportem technicznym potwierdzajgcym zgodnos¢ z FIFA Quality Programme
for Football Turf (Manual 2015) oraz raportem technicznym potwierdzajgcym zgodnos¢ z norma EN 15330-1.

Zamawiajacy nie wyraza nie wyraza zgody na zastosowanie podktadu elastycznego typu e-layer in situ.

Po trzecie chodzi o:

rodzaj i przekréj widkien: wiékno monofilowe z wtopionym rdzeniem wzmacniajgcym zapewniajacym sztywnosé
widkna oraz wiékno fibrylowane. Wt6kno monofilowe i fibrylowane musi by¢ w jednym peczku,

Informujemy, ze rodzaj wtékna to indywidualna kwestia kazdego producenta poniewaz FIFA nie okresla wytycznych w
tym zakresie.

Réwniez norma EN 15330-1 nie okresla wytycznych w tym zakresie.

Dlatego ww. wytyczne nie majg obiektywnego uzasadnienia.

Informujemy, ze generalnie wiekszos¢ wyczynowych nowoczesnych traw sztucznych ma wtékna monofilowe lub ich
kombinacje.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o dopuszczenie witdkien tylko monofilowych.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dopuszczenie widkien tylko monofilowych.

Po czwarte chodzi o:
Grubos¢ widkna min. 485 um

Informujemy, ze grubos$¢ widkna to indywidualna kwestia kazdego producenta poniewaz FIFA nie okresla wytycznych
w tym zakresie.

Réwniez norma EN 15330-1 nie okresla wytycznych w tym zakresie.
Dlatego ww. wytyczne nie majg obiektywnego uzasadnienia.
Informujemy, ze generalnie wigkszo$¢ wyczynowych nowoczesnych traw sztucznych ma grubosé wiékna >300 um.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o dopuszczenie widkien o grubosci min. 430 um.

Zamawiajacy wyraza zgode na dopuszczenie widkien o grubosci min. 430 mikronéw.

Po piate chodzi o:

Szerokosc widkna min. 5,8 mm

Informujemy, ze szeroko$¢ wtdkna to indywidualna kwestia kazdego producenta poniewaz FIFA nie okresla
wytycznych w tym zakresie.

Réwniez norma EN 15330-1 nie okresla wytycznych w tym zakresie.

Dlatego ww. wytyczne nie majg obiektywnego uzasadnienia.

Informujemy, ze generalnie wiekszos¢ wyczynowych nowoczesnych traw sztucznych ma grubo$é wtdkna >1 mm.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o dopuszczenie widkien o grubosci min. 1,3 pm.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dopuszczenie widkien o grubosci min.1,3um.
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Po széste chodzi o:
Ciezar catkowity trawy min. 3050 g/m?

Informujemy, ze ciezar catkowity trawy to indywidualna kwestia kazdego producenta poniewaz FIFA nie okresla
wytycznych w tym zakresie.

Réwniez norma EN 15330-1 nie okresla wytycznych w tym zakresie.

Dlatego ww. wytyczne nie majg obiektywnego uzasadnienia.

Informujemy, ze ciezar catkowity réwniez od wysokosci wtdkien dlatego przy dopuszczeniu traw o wtéknach 40 mm
ciezar bedzie mniejszy.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o dopuszczenie traw o ciezarze catkowitym min. 2700 g/m? pod warunkiem, ze
dotyczy traw o widknach wys. 40 mm.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dopuszczenie trawy o ciezarze catkowitym min.2700 g/m2.

Po siddme chodzi o:
Przepuszczalnos¢ wody min. 3200 mm/h

Informujemy, ze przepuszczalno$¢ to indywidualna kwestia kazdego producenta poniewaz FIFA nie okresla wytycznych
w tym zakresie.

Réwniez norma EN 15330-1 nie okresla wytycznych w tym zakresie.
Dlatego ww. wytyczne nie majg obiektywnego uzasadnienia.

Informujemy, ze generalnie wigkszos¢ wyczynowych nowoczesnych traw sztucznych ma przepuszczalno$é ok. 1200
mm/h.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o dopuszczenie trawy o przepuszczalnosci o grubosci min. 1200 mm/h.

Zamawiajgcy wyraza zgode na dopuszczenie trawy o przepuszczalnosci min.1200 mm/h.

Po ésme chodzi o:

aktualny certyfikat FIFA dla poziomu minimum FIFA Quality dotyczacy oferowanego systemu nawierzchni (shock
pad, trawa, wypetnienie)

Informujemy, ze ww. wymdg jest nieporozumieniem poniewaz certyfikat FIFA nie dotyczy samej nawierzchni ale
konkretnego boiska, ktére musi by¢ petnowymiarowe i musi mie¢ odpowiednig podbudowe.

Zwracamy uwage, ze inne wymagane w projekcie dokumenty (raporty techniczne wg FIFA oraz wg normy EN 15330-1)
sg whasciwymi dokumentami potwierdzajacymi spetnienie ich standardéw.

Dlatego ww. wytyczne nie majg obiektywnego uzasadnienia.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o rezygnacje z certyfikatu FIFA.

Zamawiajgcy wyraza zgode na zastosowanie traw posiadajgcych badania labosport rekomendowane przez fifa.

Po dziewiagte:

Raport z badan dla catego oferowanego systemu sztucznej trawy ( shock pad, sztuczna trawa i granulat)
potwierdzajacy reakcje na ogien w klasie minimum CFL-s1 wg PN-EN 13501 -1 +A1:2010

Informujemy, ze ww. wymodg jest nieuzasadniony poniewaz dotyczy on jedynie obiektéw, ktdre sg kubaturowe,
zamkniete a nie otwarte jak przedmiotowe.

Dlatego ww. wytyczne nie majg obiektywnego uzasadnienia.

W zwiazku z powyzszym wnosimy o rezygnacje z dokumentu - raport z badan dla catego oferowanego systemu
sztucznej trawy ( shock pad, sztuczna trawa i granulat) potwierdzajacy reakcje na ogiern w klasie minimum CFL-s1 wg
PN-EN 13501 -1 +A1:2010.
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Zamawiajacy przychyla sie do wniosku Wykonawcy i rezygnuje z badan potwierdzajgcych reakcje na ogiei w klasie
min. cfl-s1 wg pn-en 13501 -1 +a1:2010.

Po Dziesigte:
Certyfikat FPP dla producenta trawy (FIFA Preferred Producer)

Informujemy, ze ww. wymog jest nieuzasadniony poniewaz dotyczy on zwigzkéw lobbystyczno-biznesowych z FIFA i
nie ma nic wspdlnego z identyfikacja wyzszych parametréw oferowanych produktéw.

Dlatego ww. wytyczne nie majg obiektywnego uzasadnienia.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o rezygnacje z dokumentu Certyfikat FPP dla producenta trawy (FIFA Preferred
Producer) lub dopuszczenie producentéw FIFA Licenced Producer.

Zamawiajacy wyraza zgode na dopuszczenie producentow fifa licenced producer.

Po jedenaste wnosimy o dopuszczenie raportéw technicznych na zgodno$¢ z wymogami FIFA i na zgodno$¢ z normg
EN 15330-1 wykonanych z innym rodzajem wypetnienia niz zamawiany granulat TPE.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zastosowanie innego wypetnienia.

Pytanie nr 13
cyt.:
Projekt przewiduje wypetnienie trawy sztucznej granulatem TPE, ktéry jest najdrozszym dostepnym rodzajem
granulatu do wypetnienia trawy sztucznych.
Prosze o potwierdzenie, ze wymagany jest granulat TPE zielony i zaden inny.

(koniec cytatu)
OdpowiedZ na pytanie nr 13:

Zamawiajgcy potwierdza - wymagany jest granulat TPE zielony.

Pytanie nr 14

cyt.:

W zwigzku z brakiem niezbednych zapiséw w projekcie umowy §15 pkt 7 dot. mozliwosci zmiany umowy w zakresie
zmiany terminu wykonania umowy wnosimy o wprowadzenie kolejnego pkt o tresci:

w przypadku wystgpienia warunkow atmosferycznych uniemoiliwiajgcych wykonywanie robdét zgodnie z
technologiq o czas trwania przeszkaod.

Powyzsze jest niezbedne dla zapewnienia wykonawcy mozliwosci zmiany terminu wykonania robét w przypadku ww.
okolicznosci, sytuacji od niego obiektywnie niezaleznych.

Zapisy umowy nie przewidujg zmiany umowy w zakresie zmiany terminu zakonczenia realizacji w przypadku
wystapienia warunkéw atmosferycznych uniemozliwiajacych wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z technologia.
Dotyczy to szczegdlnie systemu nawierzchni z trawy sztucznej, do instalacji ktérej wymagane sa rygorystyczne warunki
atmosferyczne.

Stwierdzamy, ze w przypadku braku zapiséw, o ktérych wprowadzenie wnosimy zachodzi niebezpieczenstwo, ze jesli
wystapig warunki atmosferyczne np. opady atmosferyczne, nieodpowiednia wilgotnos¢ powietrza, nieodpowiednia
temperatura powietrza, nieodpowiednia temperatura podtoza, mokre podtoze, ktére wg technologii zamawianych
robét uniemozliwiajg ich wykonywanie to wykonawca nie bedzie miat mozliwosci zmiany terminu wykonania robét —
taka sytuacja jest niedopuszczalna gdyz jest wyjatkowo krzywdzaca dla wykonawcy.

Nalezy obiektywnie stwierdzi¢, ze warunki atmosferyczne sa zmienne i niezalezne do wykonawcy i wykonawca nie
moze ponosi¢ odpowiedzialnosci za brak mozliwosci wykonywania robdt zgodnie z technologig, co powoduje
wydtuzenie terminu wykonania robét. Wystarczy, ze bedg wystepowaé warunki atmosferyczne uniemozliwiajgce
prowadzenie robot zgodnie z technologia to Wykonawca nie bedzie mégt wydtuzyé terminu realizacji.

Konieczne jest takie opisanie warunkéw obiektywnie niezaleznych od wykonawcy aby nie powodowaty dla niego
niekorzystnej sytuacji. Powyisze jest niezbedne dla zapewnienia wykonawcy mozliwosci zmiany terminu wykonania
robdét w przypadku ww. okolicznosci, sytuacji od niego obiektywnie niezaleznych.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o wprowadzenie zapisu jak na wstepie.
(koniec cytatu)
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OdpowiedZ na pytanie nr 14:

Zamawiajqcy dopuszcza mozliwos¢ zmiany umowy — takze w zakresie terminu realizacji. Zmiany umowy mogq nastqpic
na warunkach opisanych w paragrafie §15 wzoru umowy stanowigcego zatgcznik do siwz w przedmiotowym
postepowaniu

Pytanie nr 15
cyt.:
Prosze o potwierdzenie, ze zakres robot jest zgodny z udostepnionym przedmiarem robét.
(koniec cytatu)
Odpowiedz na pytanie nr 15:

Zamawiajgcy informuje, iz zakres robdt jest zgodny z udostepnionym  przedmiarem. Ponadto Wykonawca
w sporzqdzanej wycenie jest zobowigzany uwzglednic prace i czynnosci ujete w pozostafych dokumentach zatqczonych
do przedmiotowego postepowania.

Pytanie nr 16
cyt.:
Prosze o potwierdzenie, ze za termin zakoriczenia robdt uznaje sie date pisemnego zgtoszenia wykonawcy
Zamawiajacemu zakoriczenia robot.

(koniec cytatu)
Odpowiedz na pytanie nr 16:
Zamawiajgcy informuje, iz odbidr robdt odbedzie sie w sposob opisany szczegotowo w §9 wzoru umowy stanowigcego
zatqcznik do siwz w przedmiotowym postepowaniu.

Pytanie nr 17
cyt.:
Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajacy udostepnit cata dokumentacje projektowa, techniczng niezbedng do
wykonania przedmiotu zamdwienia oraz ze dokumentacja ta jest kompletna o odzwierciedla stan faktyczny w zakresie
warunkéw realizacji zamoéwienia, zas brak jakichkolwiek dokumentéw istotnych dla oceny warunkéw realizacji
Inwestycji nie obcigza Wykonawcy.

(koniec cytatu)

OdpowiedZ na pytanie nr 17:

Zamawiajacy potwierdza, ze udostepnit catq dokumentacje projektowa, techniczna niezbedng do wykonania
przedmiotu zamdwienia dokumentacja ta jest kompletna.

Pytanie nr 18
cyt.:
Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz
uzgodnieniami niezbednymi w celu wykonania zamdwienia, ktére zachowujg wazno$¢ na okres zgodny z wymaganym
terminem realizacji, a skutki ewentualnych brakéw w tym zakresie nie obcigzajg Wykonawcy.

(koniec cytatu)

Odpowied? na pytanie nr 18:

Zamawiajacy potwierdza, ze dysponuje wymaganymi prawem, decyzjami administracyjnymi oraz zachowujg one
wazno$¢ zgodnie z wymaganym terminem realizacji.

Pytanie nr 19
cyt.:

SIWZ podaje wymagania dot. zdolnosci zawodowej w zakresie:

jedng osobg wyznaczong do kierowania robotami budowlanymi w branzy budowlanej, uprawniong stosownym
dokumentem do kierowania budowg lub innymi robotami budowlanymi w specjalnosci konstrukcyjno-budowlanej
bez ograniczen;

Nalezy obiektywnie stwierdzi¢, ze do realizacji przedmiotowej roboty budowlanej nie ma koniecznosci zatrudniania
kierownika budowy ze stosownymi uprawnieniami bez ograniczen.

Informujemy, ze analogiczne zamdwienia realizowane sg z kierownikiem budowy posiadajgcego uprawnienia w
specjalnosci konstrukcyjno-budowlanej (lub im odpowiadajgce) nie posiadajgce klauzuli ,bez ograniczer”.
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W zwigzku z powyzszym wnosimy o dopuszczenie uprawnien kierownika budowy jak w SIWZ bez sformutowania ,bez
ograniczen.
(koniec cytatu)

OdpowiedZ na pytanie nr 19:

Zamawiajqcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy i podtrzymuje zastosowane zapisy w siwz.

Niniejszy dokument staje sie integralng czescig specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia w przedmiotowym
postepowaniu.

Wszelkie informacje zawarte w dokumencie sg wigzace dla Wykonawcéw i winny by¢ uwzglednione w sktadanej —
ofercie.

Dokonana zmiana nie prowadzi do zmiany ogtoszenia 0 zamdwieniu nr 562664-N-2019 z dnia 2019-06-19 r.

urek Skowronski

KIEROWNIK ZAMAWIAJACEGO
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